
 

 

UCHWAŁA NR LX/392/2024 

RADY GMINY GRODZICZNO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Grodziczno w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, 3, 4, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.  U. z 2023 poz. 40, Dz. U. z 2023 r. poz. 572, Dz. U. z 2023 r. poz. 1463, Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1688,) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2375), po zasięgnięciu opinii przedmiotów wymienionych w art. 11a ust. 7 pkt 1-3 ustawy 

o ochronie zwierząt, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Grodziczno, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziczno. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIX/320/2023 Rady Gminy Grodziczno z dnia 13 marca 2023 roku w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Grodziczno w 2023 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Daniel Osicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 23 kwietnia 2024 r.

Poz. 2353



Załącznik do uchwały Nr LX/392/2024 

Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Grodziczno w 2024 roku 

Rozdział 1. 

Cele programu i ogólne założenia 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany dalej 

"Programem", ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie gminy 

Grodziczno oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno 

żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych gminy Grodziczno. 

§ 2. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

§ 3. 1. Realizacja programu obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt domowych w schronisku 

dla zwierząt „Podaj łapę” w Tatarach, Tatary 30A, 13-100 Nidzica, zwanym dalej "schroniskiem", 

a zwierząt gospodarskich - w budynku gospodarczym stanowiącym własność Komunalnego 

Przedsiębiorstwa Wielobranżowego w Nowym Grodzicznie, Nowe Grodziczno 10A, 13-324 Grodziczno; 

2) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

3) prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronie internetowej 

schroniska; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem na wypadek następstw 

zdarzeń drogowych; 

2. Koszt realizacji zadań, wskazanych w § 4 ust. 1. pkt 1-4 ponosi Gmina Grodziczno. 

§ 4. Na realizację zadań, wskazanych w § 4 ust. 1. pkt 1-4 gmina przeznacza z budżetu środki w wysokości 

73.000,00 zł, z czego: 

1) na odławianie, zapewnianie schronienia bezdomnym zwierzętom ich sterylizację oraz kastrację przeznacza 

się 60.000,00 zł; 

2) na opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami przeznacza się 10.000,00 zł; 

3) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami przeznacza się 2000,00 zł; 

4) na pozostałe działania przewidziane w Programie przeznacza się 1000,00 zł. 

Rozdział 2. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. Stałym odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu gminy zajmuje się lekarz weterynarii zatrudniony 

w schronisku w Tatarach, wraz z pracownikami schroniska, na zlecenie Gminy lekarz weterynarii z Kurzętnika 

oraz pracownik Urzędu Gminy Grodziczno. 

§ 6. Wyżej wymienione osoby współpracują w ramach wykonywania zadań, o których mowa  

w § 4 ust. 1 pkt 1- 4 oraz § 5 z pracownikami Urzędu Gminy oraz Policją. 

§ 7. Bezdomne zwierzęta domowe z terenu Gminy Grodziczno umieszczane będą w schronisku w Tatarach 

lub będą umieszczane w budynku gospodarczym stanowiącym własność Komunalnego Przedsiębiorstwa 

Wielobranżowo w Nowym Grodzicznie do czasu wywiezienia do schroniska. 

§ 8. Czynności związane z obowiązkową sterylizacją i kastracją zwierząt oraz usypianiem ślepych miotów 

będą odbywały się w schronisku. 

§ 9. Schronisko aktywnie uczestniczy w działaniach, mających zapewnić bezdomnym zwierzętom stałą 

opiekę, w szczególności poprzez podawanie informacji o adopcjach do publicznej wiadomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2353



§ 10. 1. Zwierzę może zostać poddane eutanazji w ramach usypiania ślepych miotów w celu kontroli 

populacji. 

2. Konieczności przeprowadzenia zabiegu, o którym mowa w § 10 ust 1, orzeka lekarz weterynarii. 

Rozdział 3. 

Adopcje zwierząt 

§ 11. 1. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania opieki 

nad zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu gminy Grodziczno. 

1) Sprawowanie opieki nad zwierzęciem może mieć postać: 

a) stałą i nieograniczoną w czasie, zmierzającą do nabycia zwierzęcia na własność, zwaną dalej "adopcją"; 

§ 12. Adopcja będzie dokonywana na podstawie umowy zawartej pomiędzy gminą, a osobą ubiegającą się 

o adopcję lub osobą sprawującą opiekę w domu tymczasowym. 

§ 13. Poszukiwanie osób chętnych do adopcji odbywa się: 

1) za pośrednictwem internetu; 

2) za pomoc ogłoszeń w lokalnych mediach; 

3) we współpracy z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi. 

Rozdział 4. 

Opieka weterynaryjna 

§ 14. 1. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami. 

2. Opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt bezdomnych prowadzone są na podstawie umowy zawartej 

z lek. wet. Przyborowskim Leszkiem, prowadzącym działalność gospodarczą jako Gabinet Weterynaryjny, ul. 

Lidzbarska 1, 13-306 Kurzętnik. 

3. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wolno 

żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, 

a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

4. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzona 

jest na podstawie umów zlecenia zawartych z lek. wet. Przyborowskim Leszkiem prowadzącym działalność 

gospodarczą jako Gabinet Weterynaryjny, ul. Lidzbarska 1, 13 – 306 Kurzętnik. 

Rozdział 5. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 15. Gmina Grodziczno zapewni opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Grodziczno, która 

będzie realizowana poprzez: 

1) przyjmowaniu zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących; 

2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

4) zapewnienie dokarmiania poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno 

żyjących, na niżej określonych zasadach: 

a) ilość wydanej karmy wynosi maksimum 1kg w przeliczeniu na jednego wolno żyjącego kota 

miesięcznie, z zastrzeżeniem, że jednemu opiekunowi nie przekazuje się więcej niż 10kg karmy 

miesięcznie; 

b) wydawanie karmy opiekunom odbywa się raz w miesiącu, indywidualnie po podpisaniu protokołu 

zdawczo-odbiorczego nieodpłatnego przekazania karmy dla kotów wolno żyjących; 

c) dokarmianie kotów wolno żyjących odbywa się w okresie zimowym od 15 listopada do 15 marca 

następnego roku w miejscach ich przebywania; 

d) opiekunowie społeczni będą mogli odebrać w wyznaczonym miejscu karmę w celu dokarmiania wolno 

żyjących kotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2353



§ 16. W ramach zadań, o których mowa w § 15 gmina będzie współpracowała z mieszkańcami 

i organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2353


		2024-04-23T10:48:58+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




